
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Επιμερισμός του κινήτρου ανταμοιβής στις υπηρε-
σίες του πρώην Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνι-
κών Υποθέσεων και των εποπτευομένων φορέων 
του που εμπλέκονται σε έργα του Εθνικού Σχεδίου 
Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας «Ελλάδα 2.0», σύμ-
φωνα με τις διατάξεις του ν. 4940/2022 (Α’ 112).

2 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 27122/ΔΚΕ/204/ 
50257/14-03-2022 απόφασης του Αναπληρωτή 
Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων που αφο-
ρά στην εγκατάσταση γραφείου στην Ελλάδα 
της Εταιρείας «ZRECYP MANAGEMENT LTD» με 
έδρα στην Κύπρο, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
α.ν. 89/1967.

3 Καθορισμός θαλάσσιων περιοχών διενέργειας 
υφαλοκαθαρισμών στην περιφέρεια δικαιοδοσί-
ας της Λιμενικής Αρχής Ελευσίνας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 84748 (1)

Επιμερισμός του κινήτρου ανταμοιβής στις υπη-
ρεσίες του πρώην Υπουργείου Εργασίας και Κοι-
νωνικών Υποθέσεων και των εποπτευομένων φο-
ρέων του που εμπλέκονται σε έργα του Εθνικού 
Σχεδίου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας «Ελλάδα 
2.0», σύμφωνα με τις διατάξεις του ν. 4940/2022 
(Α’ 112).

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ - 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΣΥΝΟΧΗΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της υπό στοιχεία 4772/2023 κοινής 

υπουργικής απόφασης (ΚΥΑ) «Σύστημα κινήτρων και 
ανταμοιβής υπαλλήλων που εμπλέκονται σε έργα του 
Εθνικού Σχεδίου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας «Ελ-
λάδα 2.0» (Β’ 2132).

2. Το υπό στοιχεία ΔΙΠΔΑ/Φ1Ε/25/οικ.8390/12-05-2023 
(ΑΔΑ: Ρ58Η46ΜΤΛ6-ΣΦ2) έγγραφο του Υπουργείου 

Εσωτερικών με θέμα «Υπολογισμός του τελικού ποσού 
ανταμοιβής και του μέγιστου αριθμού υπαλλήλων που 
εμπλέκονται σε έργα του Εθνικού Σχεδίου Ανάκαμψης 
και Ανθεκτικότητας ’’Ελλάδα 2.0’’, ανά Φορέα Ευθύ-
νης (ΦΕ), σύμφωνα με το άρθρο 5, παρ. 8 της υπ’ αρ. 
4772/2023 υπουργικής απόφασης ’’Σύστημα κινήτρων 
και ανταμοιβής υπαλλήλων που εμπλέκονται σε έργα 
του Εθνικού Σχεδίου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας 
’’Ελλάδα 2.0’’ (Β’ 2132)».

3. Το άρθρο 37 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133).

4. Τα άρθρα 24 και 62 παρ. 9 του ν. 4940/2022 «Σύστη-
μα κινήτρων και ανταμοιβής υπαλλήλων που εμπλέκο-
νται σε έργα του Εθνικού Σχεδίου Ανάκαμψης και Ανθε-
κτικότητας «Ελλάδα 2.0» (Α’ 112).

5. Το π.δ.77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομα-
σία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία 
Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιο-
τήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και 
εποπτευομένων φορέων» (Α’ 130).

6. Το π.δ. 134/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Ερ-
γασίας Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγ-
γύης» (Α’ 168), όπως ισχύει.

7. Την υπό στοιχεία 10068/Δ1.3580/28.02.2020 
απόφαση διορισμού Υπηρεσιακού Γραμματέα στο 
Υπουργείο Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων (ΑΔΑ: 
ΩΤ9Θ46ΜΤΛΚ-Γ1Ε) (Υ.Ο.Δ.Δ. 157).

8. Την υπ’ αρ.7001/21.4.2023 κοινή υπουργική απόφα-
ση «Καθορισμός του κατ’ αποκοπή ποσού που αντιστοι-
χεί στην ανταμοιβή των υπαλλήλων που εμπλέκονται σε 
έργα του Εθνικού Σχεδίου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότη-
τας ’’Ελλάδα 2.0’’, του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνι-
κών Ασφαλίσεων» (Β’ 2669).

9. Το γεγονός ότι από την εφαρμογη της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη δεδομένου ότι με τις ρυθ-
μίσεις της καθορίζονται η διαδικασία και ο τρόπος επι-
μερισμού του κινήτρου ανταμοιβής στις αναφερόμενες 
στο διατακτικό υπηρεσίες του πρώην Υπουργείου Εργα-
σίας και Κοινωνικών Υποθέσεων και των εποπτευμένων 
φορέων του που ενεπλάκησαν στα έργα του Εθνικού 
Σχεδίου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας «Ελλάδα 2.0» 
για το έτος 2022, αποφασίζουμε:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

29 Σεπτεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5699

63995

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.09.29 11:23:58
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ63996 Τεύχος B’ 5699/29.09.2023

Επιμερίζουμε το κίνητρο ανταμοιβής στις υπηρεσίες του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης, του 
Υπουργείου Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας που μέχρι την έκδοση του π.δ. 77/2023 ανήκαν στο πρώην Υπουρ-
γείο Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων, του e - ΕΦΚΑ, της Δ.ΥΠ.Α., του ΟΠΕΚΑ, της Κοινωνίας της Πληροφορίας 
Α.Ε., του Εθνικού Δικτύου Υποδομών Τεχνολογίας και Έρευνας Α.Ε. και της ΕΕΤΑΑ Α.Ε., που ενεπλάκησαν στα έργα 
του Εθνικού Σχεδίου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας «Ελλάδα 2.0», για το πρώην Υπουργείο Εργασίας και Κοινωνικών 
Υποθέσεων κατά το έτος 2022, βάσει των ενεργειών ωρίμανσης, σχεδιασμού, προόδου υλοποίησης των έργων και 
ανταπόκρισης στην κάλυψη οροσήμων έτους 2022, ως ακολούθως:

ΦΟΡΕΙΣ/ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ Ποσά σε ευρώ

Α. Στο Υπουργείο Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης για τις ακόλουθες υπηρεσίες 
και τα αντίστοιχα ποσά:

• Γενική Διεύθυνση Διοικητικών Υπηρεσιών και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 89.650,69

• Γενική Διεύθυνση Εργασιακών Σχέσεων, Υγείας και Ασφάλειας στην Εργασία και 
Ένταξης στην Εργασία

22.731,94

Β. Στο Υπουργείο Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας για τις υπηρεσίες:

• Γενική Διεύθυνση Κοινωνικής Αλληλεγγύης (ως ίσχυε το 2022) 20.433,21

Γ. Στον Ηλεκτρονικό Εθνικό Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης (e-ΕΦΚΑ) 51.083,02

Δ. Στη Δημόσια Υπηρεσία Απασχόλησης (Δ.ΥΠ.Α.) 301.389,80

Ε. Στον ΟΠΕΚΑ 10.216,60

Ε. Στην Κοινωνία της Πληροφορίας (ΚτΠ) 5.108,30

ΣΤ. Στο Εθνικό Δίκτυο Υποδομών Τεχνολογίας και Έρευνας Α.Ε. 5.108,30

Ζ. Στην Ελληνική Εταιρεία Τοπικής Ανάπτυξης και Αυτοδιοίκησης Α.Ε. (ΕΕΤΑΑ Α.Ε.) 5.108,30

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΠΟΣΟΝ 510.830,17

Ο μέγιστος αριθμός υπαλλήλων των ανωτέρω υπηρεσιών που θα λάβουν το κίνητρο δεν μπορεί να υπερβαί-
νει,σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 7 του άρθρου 5 της υπ’ αρ. 4772/2023 (Β’ 2132) κοινής υπουργικής απόφασης, 
τα 408 άτομα, όπως προκύπτει από τον ακόλουθο τύπο:

Ο Προϊστάμενος της αρμόδιας Διεύθυνσης ορίζει τους υπαλλήλους οι οποίοι δύνανται να λάβουν πρόσθετη 
ανταμοιβή σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 5 και 9 της υπ’ αρ. 4772/2023 κοινής υπουργικής απόφασης 
(ΚΥΑ) «Σύστημα κινήτρων και ανταμοιβής υπαλλήλων που εμπλέκονται σε έργα του Εθνικού Σχεδίου Ανάκαμψης 
και Ανθεκτικότητας ’’Ελλάδα 2.0’’» (Β’ 2132).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 26 Σεπτεμβρίου 2023

Οι Υπουργοί

Εργασίας και   Κοινωνικής Συνοχής
Κοινωνικής Ασφάλισης  και Οικογένειας

ΣΠΥΡΙΔΩΝ-ΑΔΩΝΙΣ ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ       ΣΟΦΙΑ ΖΑΧΑΡΑΚΗ

Ι

    Αριθμ. 86349 (2)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία 27122/ΔΚΕ/204/ 50257/14-03-2022 απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού 
Ανάπτυξης και Επενδύσεων που αφορά στην εγκατάσταση γραφείου στην Ελλάδα της Εταιρείας «ZRECYP 
MANAGEMENT LTD» με έδρα στην Κύπρο, σύμφωνα με τις διατάξεις του α.ν. 89/1967.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον α.ν. 89/1967 «Περί εγκαταστάσεως εν Ελλάδι αλλοδαπών Εμποροβιομηχανικών Εταιρειών» (Α’ 132), και 

ιδίως την παρ. 1 του άρθρου 2.
2. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 

οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133) και ιδίως την παρ. 1 του άρθρου 109 αυτού σε συνδυασμό 

  510.830,17
AY =

1.250
=

1.250
= 408



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 63997Τεύχος B’ 5699/29.09.2023

με τα δύο τελευταία εδάφια της παρ. 1 του άρθρου 2 του 
α.ν. 89/1967 και το γεγονός, ότι έχει παρέλθει άπρακτη η 
προθεσμία που προβλέπεται στη διάταξη αυτή.

3. Το π.δ 5/2022 «Οργανισμός Υπουργείου Ανάπτυξης 
και Επενδύσεων» (Α’ 15).

4. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

5. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

6. Την υπ’ αρ. 142581/28-12-2021 απόφαση του Ανα-
πληρωτή Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Καθο-
ρισμός δικαιολογητικών και στοιχείων αίτησης υπαγω-
γής αλλοδαπών και ημεδαπών εταιρειών στις διατάξεις 
του α.ν. 89/1967» (Β’ 6394).

7. Την υπ’ αρ. 16505/21-02-2023 απόφαση του Αναπλη-
ρωτή Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Εξειδίκευ-
ση του είδους, του τρόπου και της διαδικασίας επιβολής 
κυρώσεων στις εταιρείες του άρθρου 1 του α.ν. 89/1967 
«Περί εγκαταστάσεως εν Ελλάδι αλλοδαπών εμποροβι-
ομηχανικών εταιρειών», σε περίπτωση παράβασης των 
όρων της εγκριτικής απόφασης υπαγωγής στις διατάξεις 
του νόμου» (Β’ 1171)».

8. Την υπό στοιχεία 27122/ΔΚΕ/204/50257/14-03-2022 
(Β’ 1385 και Β’ 1635) απόφαση του Αναπληρωτή Υπουρ-
γού Ανάπτυξης και Επενδύσεων, με την οποία εγκρίθη-
κε η εγκατάσταση γραφείου στην Ελλάδα της Εταιρείας 
«ZRECYP MANAGEMENT LTD» με έδρα στην Κύπρο, σύμ-
φωνα με τις διατάξεις του α.ν. 89/1967.

9. Το υπ’  αρ. 70770/03-08-2023 (Κωδ. Ενεργ. ΠΣΚΕ 
7390328) αίτημα της Εταιρείας «ZRECYP MANAGEMENT 
LTD» με έδρα στην Κύπρο, για τροποποίηση της απόφα-
σης εγκατάστασης που αφορά στην αλλαγή της επωνυμί-
ας της από «ZRECYP MANAGEMENT LTD» (παλαιά επωνυ-
μία) σε «ORMI MANAGEMENT LIMITETD» (νέα επωνυμία).

10. Το από 03-07-2023 Πιστοποιητικό Αλλαγής Ονό-
ματος του Εφόρου Εταιρειών του Υπουργείου Ενέργειας, 
Εμπορίου και Βιομηχανίας, της Κυπριακής Δημοκρατίας 
με αριθμό ΗΕ179427, από το οποίο προκύπτει η αλλαγή 
επωνυμίας της Εταιρείας από «ZRECYP MANAGEMENT 
LTD» (παλαιά επωνυμία) σε «ORMI MANAGEMENT 
LIMITED» (νέα επωνυμία) και η καταχώριση της νέας 
επωνυμίας, αποφασίζουμε:

ΑΡΘΡΟ 1

1. Τροποποιούμε την υπό στοιχεία 27122/ΔΚΕ/204/ 
50257/14-03-2022 (Β’ 1385 και Β’ 1635) απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων, 
ως προς την επωνυμία της Εταιρείας από «ZRECYP 
MANAGEMENT LTD» (παλαιά επωνυμία) σε «ORMI 
MANAGEMENT LIMITED» (νέα επωνυμία).

2. Οι λοιποί όροι της τροποποιούμενης απόφασης πα-
ραμένουν ως έχουν.

ΑΡΘΡΟ 2

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 26 Σεπτεμβρίου 2023

O Υπουργός 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΣΚΡΕΚΑΣ

Ι

    Αριθμ. 2131.8/2464/2023 (3)

Καθορισμός θαλάσσιων περιοχών διενέργειας 

υφαλοκαθαρισμών στην περιφέρεια δικαιοδο-

σίας της Λιμενικής Αρχής Ελευσίνας.

  Ο ΚΕΝΤΡΙΚΟΣ ΛΙΜΕΝΑΡΧΗΣ ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Του άρθρου 141 του Κώδικα Δημοσίου Ναυτι-

κού Δικαίου, που κυρώθηκε με το άρθρο μόνον του 

ν.δ. 187/1973 (Α’ 261),

β) του άρθρου 295 του Γενικού Κανονισμού Λιμένα 

Ελευσίνας, που εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 699/22-02-1978 

απόφαση Υπουργού Εμπορικής Ναυτιλίας (Β’ 257),

γ) της περ. α) της παρ. 5 του άρθρου 11 του Γενικού Κανο-

νισμού Λιμένων αριθμ. 10 «Για τις καταδυτικές εργασίες», 

που εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 3131.1/20/95/17-11-1995 

απόφαση του Υπουργού Εμπορικής Ναυτιλίας (Β’ 978),

δ) του Ειδικού Κανονισμού Λιμένα Ελευσίνας υπ’ αρ. 43 

«Περί παροπλισμού πλοίων στα αγκυροβόλια Ελευσίνας», 

που εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 3131.2/08/94/30-05-1994 

απόφαση Υπουργού Εμπορικής Ναυτιλίας (Β’ 449),

ε) του άρθρου 90 του «Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-

βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», που κυρώθηκε 

με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α’ 98), όπως δια-

τηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 του 

ν. 4622/2019 (Α’ 133),

στ) του άρθρου 4 του π.δ. 81/2014 «Αναδιάρθρωση 

Περιφερειακών Διοικήσεων Λιμενικού Σώματος-Ελλη-

νικής Ακτοφυλακής (Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ.) και Λιμενικών Αρχών 

και ρύθμιση θεμάτων στελέχωσης αυτών (Α’ 125).

2. Την ανάγκη καθορισμού θαλάσσιων περιοχών για 

τη διενέργεια υφαλοκαθαρισμών στην περιφέρεια δικαι-

οδοσίας της Λιμενικής Αρχής Ελευσίνας.

3. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 

αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 

προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Καθορισμός θαλάσσιων περιοχών 

διενέργειας υφαλοκαθαρισμών 

στην περιφέρεια δικαιοδοσίας της 

Λιμενικής Αρχής Ελευσίνας

Επιτρέπεται η διενέργεια υφαλοκαθαρισμών, σύμφω-

να με την περ. α) της παρ. 5 του άρθρου 11 του Γενικού 

Κανονισμού Λιμένων αριθμ. 10, στις θαλάσσιες περιοχές 

εντός του κόλπου Ελευσίνας, της περιφέρειας δικαιοδο-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ63998 Τεύχος B’ 5699/29.09.2023

σίας της Λιμενικής Αρχής Ελευσίνας, πλην των λιμένων 

και λιμενικών εγκαταστάσεων της περιφέρειας δικαιο-

δοσίας της Λιμενικής Αρχής Ελευσίνας, καθώς και πλην 

των καραβοστασίων παροπλισμού πλοίων, όπως αυτά 

καθορίζονται στον Ειδικό Κανονισμό Λιμένα Ελευσίνας 

με αριθμό 43. Στην περίπτωση παροπλισμένων πλοίων, 

εφόσον επίκειται η ενεργοποίησή τους, επιτρέπεται η δι-

ενέργεια υφαλοκαθαρισμών σύμφωνα με την περ. α) της 

παρ. 5 του άρθρου 11 του Γενικού Κανονισμού Λιμένων 

αριθμ. 10, στη θέση παροπλισμού τους.

Άρθρο 2

Καταργούμενες διατάξεις

Από την έναρξη ισχύος της παρούσας καταργείται η υπ’ 

αρ. 2131.8/3352/2016/04-10-2016 απόφαση Κεντρικού 

Λιμενάρχη Ελευσίνας «Καθορισμός χώρων εργασιών 

στην περιοχή δικαιοδοσίας του Κεντρικού Λιμεναρχείου 

Ελευσίνας» (Β’ 3245).

Άρθρο 3

Κυρώσεις

Οι παραβάτες της παρούσας απόφασης, ανεξάρτητα 

από τις συντρέχουσες ποινικές ή αστικές ευθύνες, κατά 

την ισχύουσα νομοθεσία, υπόκεινται και στις κυρώσεις 

του άρθρου 157 του Κώδικα Δημοσίου Ναυτικού Δικαί-

ου, που κυρώθηκε με το άρθρο μόνον του ν.δ. 187/1973 

(Α’ 261), όπως ισχύει.

Άρθρο 4
Έναρξη ισχύος

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ελευσίνα, 26 Σεπτεμβρίου 2023

Ο Κεντρικός Λιμενάρχης 

ΑΓΓΕΛΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02056992909230004*


